با توجه به این مهم و در زمانی که علی‌رغم اهمیت اصفهان عصر صفوی، اندک پژوهش علمی و جامعی در این باره صورت گرفته بود، با حمایت موزه هنری فاگ (ماساچوست آمریکا)، «همایش اصفهان» از ۲۱ تا ۲۴ ژانویه ۱۹۷۴ (اول تا چهارم بهمن ۱۳۵۲) با محوریت شناخت هنر و معماری این شهر در

عباسیان تا صفویه: شهر ادغام شده و نهایتاً حصارکشی شده؛ ۳. صفویه تا سلسله قاجار: کلان‌شهر اصفهان. در این مقاله با توجه به منابع موجود و با ارائه طرح و نقشه صرفاً دو دوره نخست مورد بررسی و کنکاش قرار گرفته است.

در دوره صفویه / ای. اس. ملیکیان - شیروانی؛ اصفهان کهنه، اصفهان نو/ باقر آیت‌الله زاده شیرازی؛ گرایش‌های سبک‌شناختی در دوره شاه‌عباس / ریچارد اتینگهاوزن؛ زندگی خصوصی و چهره عمومی: پیوستگی‌های فرهنگی در معماری خانگی / جان گولیک؛ اقلیت‌های اصفهان: جامعه آرامنه اصفهان ۱۵۸۷ - ۱۷۲۲ م / ۹۹۶ - ۱۱۳۵ ق / وارثان گوربان؛ شهر و رود در ایران: شهرسازی و آبیاری در فلات ایران / برایان اسپونر؛ پایان سخن / رابرت مک ادمز؛ پایان سخن اولگ گرابار.

با توجه به عناوین مقالات جلد دوم می‌توان گفت بخش قابل ملاحظه‌ای از مقالات به معماری دوره صفویه اختصاص دارد.